

**FOGH & FØLNER ARKITEKTER A/S**

Kulsviervej 150  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 10035961

**ÅRSRAPPORT 2019**

1. januar 2019 - 31. december 2019

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling,  
den 28. maj 2020

---

Stig Andersen  
*Dirigent*

# INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger .....	1
Hoved- og nøgletaloversigt .....	2
Ledelsesberetning .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
Anvendt regnskabspraksis .....	7
Resultatopgørelse .....	13
Resultatdisponering .....	13
Aktiver .....	14
Passiver .....	15
Egenkapitalopgørelse .....	16
Noter .....	17

## SELSKABSOPLYSNINGER

**Selskab**

FOGH & FØLNER ARKITEKTER A/S  
Kulsviervej 150  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 10035961

**Direktion**

Stig Andersen

**Bestyrelse**

Johan Henrik Fogh  
Lisbet Andersen  
Stig Andersen

**Revisor**

**inforevision**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Per Kjeldsgaard Jensen, statsautoriseret revisor



## HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

	2019	2018	2017	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	11.114.265	11.224.886	10.987.884	11.815.189	10.638.350
EBITDA	2.207.487	2.699.536	2.299.304	2.362.818	1.285.541
Resultat af primær drift	2.154.924	2.626.336	2.219.547	2.254.439	1.171.839
Finansielle poster, netto	4.858	44.914	46.059	46.765	-11.293
Årets resultat	1.684.137	2.082.113	1.765.834	1.787.197	917.951
<b>Balance</b>					
Balancesum	16.636.579	16.199.628	13.873.947	12.365.314	12.347.734
Egenkapital	7.197.042	6.512.905	4.930.792	3.164.958	3.327.761
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	16	15	16	17	19
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad (%)	13,0%	16,2%	16,0%	18,2%	9,5%
Likviditetsgrad	2,3	2,0	1,7	1,4	1,2
Soliditetsgrad (%)	43,3%	40,2%	35,5%	25,6%	27,0%
Forrentning af egenkapital (%)	24,6%	36,4%	43,6%	55,1%	29,9%

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



## LEDELSESBERETNING

### VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er arkitektrådgivning og hermed beslægtet virksomhed.

### UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 1.684.137 mod DKK 2.082.113 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 7.197.042, mens soliditetsgraden udgjorde 43% mod 40% sidste år.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Årsrapporten for 2019 er afsluttet uden at være påvirket af efterfølgende begivenheder relateret til COVID-19, men resultatforventningerne for 2020 kan blive påvirket af effekten af COVID-19. På tidspunktet for årsrapportens udarbejdelse er det usikkert om og i hvilken grad COVID-19 eventuelt vil påvirke årsregnskabet 2020

### DEN FORVENTEDE UDVIKLING

Selskabet har haft en stille start på 2020, men der er vundet en række større opgaver der giver grund til optimisme for regnskabsåret 2020.



<b>Hoved- og nøgletal</b>		<b>Beregning</b>
EBITDA	=	Årets resultat tillagt finansielle poster, skat af årets resultat og afskrivninger
Afkastningsgrad	=	Resultat af primær drift * 100/Aktiver i alt
Likviditetsgrad	=	Omsætningsaktiver/Kortfristede gældsforpligtelser
Soliditetsgrad	=	Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen =		Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital



## RESULTATOPGØRELSE

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.114.265</b>	<b>11.224.886</b>
Personaleomkostninger	1	-8.906.778	-8.525.350
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>2.207.487</b>	<b>2.699.536</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-52.563	-73.200
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>2.154.924</b>	<b>2.626.336</b>
Finansielle indtægter		42.716	45.472
Øvrige finansielle omkostninger		-37.858	-558
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.159.782</b>	<b>2.671.250</b>
Skat af årets resultat	3	-475.645	-589.137
<b>Årets resultat</b>		<b>1.684.137</b>	<b>2.082.113</b>

## RESULTATDISPONERING

	2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Årets resultat	1.684.137	2.082.113
Forslag til udbytte for regnskabsåret	-1.500.000	-1.000.000
Overført resultat	184.137	1.082.113



## AKTIVER

	Note	31-12-2019	31-12-2018
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		0	7.326
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.754	75.991
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>30.754</b>	<b>83.317</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		523.128	693.875
Deposita		270.000	270.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>793.128</b>	<b>963.875</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>823.882</b>	<b>1.047.192</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.317.447	5.218.453
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	148.108	194.963
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		935.938	1.169.773
Periodeafgrænsningsposter		443.524	376.861
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.845.017</b>	<b>6.960.050</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.967.680</b>	<b>8.192.386</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>15.812.697</b>	<b>15.152.436</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>16.636.579</b>	<b>16.199.628</b>





## PASSIVER

	<u>Note</u>	<u>31-12-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		700.000	700.000
Overført resultat		4.997.042	4.812.905
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.197.042</u></b>	<b><u>6.512.905</u></b>
Hensættelser til udskudt skat	3	2.145.907	1.973.312
Andre hensatte forpligtelser		220.000	250.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.365.907</u></b>	<b><u>2.223.312</u></b>
Anden gæld		278.125	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>278.125</u></b>	<b><u>0</u></b>
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelse	5	3.112.294	3.703.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.107.436	746.129
Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	303.050	81.312
Anden gæld		2.272.725	2.932.563
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.795.505</u></b>	<b><u>7.463.411</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.073.630</u></b>	<b><u>7.463.411</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>16.636.579</u></b>	<b><u>16.199.628</u></b>
Eventualforpligtelser	7		



**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 01-01-2018	700.000	3.730.792	500.000	4.930.792
Udbetalt udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponeringen	0	1.082.113	1.000.000	2.082.113
<b>Egenkapital pr. 01-01-2019</b>	<b>700.000</b>	<b>4.812.905</b>	<b>1.000.000</b>	<b>6.512.905</b>
Udbetalt udbytte		0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via resultatdisponeringen		184.137	1.500.000	1.684.137
<b>Egenkapital pr. 31-12-2019</b>	<b>700.000</b>	<b>4.997.042</b>	<b>1.500.000</b>	<b>7.197.042</b>



## NOTER

### 1. PERSONALEOMKOSTNINGER

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	7.952.812	7.488.279
Pensioner	583.561	542.201
Andre omkostninger til social sikring	108.853	106.799
Øvrige personaleomkostninger	261.552	388.071
<b>I alt</b>	<b><u>8.906.778</u></b>	<b><u>8.525.350</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>15</u>

### 2. AF- OG NEDSKRIVNINGER AF MATERIELLE OG IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>52.563</u>	<u>73.200</u>
<b>I alt</b>	<b><u>52.563</u></b>	<b><u>73.200</u></b>



## NOTER

### 3. SKAT AF ÅRETS RESULTAT

	Selskabs- skat	Sambeskat- ningsbidrag	Udskudt skat	Skat af årets resul- tat	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 01-01-2019	81.312	0	1.973.312		
Betalt vedrørende tidligere år	-81.312	0			
Skat af årets resultat	303.050		172.595	475.645	589.137
Årets skat sambeskattede selskaber	-303.050	303.050			
<b>Skyldig pr. 31-12-2019</b>	<b>0</b>	<b>303.050</b>	<b>2.145.907</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>				<b>475.645</b>	<b>589.137</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristede gældsforpligtelser	0	303.050			
Langfristede/hensatte gældsforpligtelser	0	0	2.145.907		
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>303.050</b>	<b>2.145.907</b>		

### 4. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2018
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 01-01-2019	2.041.613	1.335.571	3.377.184	3.309.538
Tilgang i året	0	0	0	67.646
Afgang i året	0	-519.385	-519.385	0
<b>Kostpris pr. 31-12-2019</b>	<b>2.041.613</b>	<b>816.186</b>	<b>2.857.799</b>	<b>3.377.184</b>
Af- og nedskrivninger pr. 01-01-2019	-2.034.287	-1.259.580	-3.293.867	-3.220.667
Årets afskrivninger	-7.326	-45.237	-52.563	-73.200
Af- og nedskrivninger, afgang i året	0	519.385	519.385	0
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31-12-2019</b>	<b>-2.041.613</b>	<b>-785.432</b>	<b>-2.827.045</b>	<b>-3.293.867</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31-12-2019</b>	<b>0</b>	<b>30.754</b>	<b>30.754</b>	<b>83.317</b>



## NOTER

### 5. IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	37.902.892	35.642.153
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	-40.867.078	-39.150.597
<b>I alt</b>	<b><u>-2.964.186</u></b>	<b><u>-3.508.444</u></b>
Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	148.108	194.963
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser	-3.112.294	-3.703.407
<b>I alt</b>	<b><u>-2.964.186</u></b>	<b><u>-3.508.444</u></b>

### 6. LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE

	<u>31-12-2019</u>	<u>31-12-2018</u>
	DKK	DKK
Anden gæld	278.125	0
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>278.125</u></b>	<b><u>0</u></b>
Anden gæld	0	0
<b>Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Anden gæld	0	0
<b>Gæld, der forfalder efter fem år</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 7. EVENTUALFORPLIGTELSE

FOGH & FØLNER ARKITEKTER A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lisbet Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:35945601-RID:81330165

IP: 86.48.xxx.xxx

2020-05-28 15:09:47Z

NEM ID 

## Stig Andersen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-763063397772

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-05-31 06:50:31Z

NEM ID 

## Stig Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-763063397772

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-05-31 06:50:31Z

NEM ID 

## Johan Henrik Fogh

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-379138362856

IP: 176.22.xxx.xxx

2020-06-02 07:24:21Z

NEM ID 

## Per Kjeldsgaard Jensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-234778668864

IP: 93.165.xxx.xxx

2020-06-02 07:31:40Z

NEM ID 

## Stig Andersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-763063397772

IP: 87.60.xxx.xxx

2020-06-02 18:56:36Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IB353-FJFEJ-SC5ZI-1IEMB-YENI2-G55DM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>